Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Teixeira de Freitas

Julgamento 2/2023 - TDF-GAB/TDF-DG/RET/IFBAIANO, de 18 de setembro de 2023

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL DO ESTUDANTE (PAISE)

Edital nº 20, de 04 de setembro de 2023

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS

TEIXEIRA DE FREITAS, nomeado sob Portaria nº 284 de 18/03/2022, publicado no D.O.U. de 21/03/2022, Seção

2, página 54, e de acordo com as disposições con das na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, no uso de suas atribuições

legais, torna público o resultado das inscrições indeferidas referentes ao Edital nº 20, de 04 de setembro de 2023

objeto do PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL DO ESTUDANTE (PAISE), conforme segue:

- Todos os estudantes listados abaixo NÃO veram suas inscrições validadas pela falta de documentação ou por

estarem com a mesma desatualizada.

- Aos que es verem com o CADUNICO DESATUALIZADO devem procurar a Secretaria de Assistência Social do

seu Município e/ou o CRAS do seu bairro e pedir a cópia da FOLHA RESUMO V7 (Anexo I).

- Aos que já tem acesso ao Espelho do CADUNICO é importante que enviem o documento POR INTEIRO

constando nome de todos da família, renda per capta, data de validade do documento, etc. Cópia do documento

que conste apenas o nome do estudante não será aceito. (Ver Anexo II – Passo a Passo de como acessar espelho

CADUNICO)

- Os contratos de Aluguel devem estar devidamente assinados. Caso o contrato não esteja em nome do estudante

ou do responsável legal, é necessário que seja enviada declaração de compar lhamento de residência.

- A documentação deve ser enviada para o email: cae@teixeira.i aiano.edu.br com o assunto: Recurso PAISE até

o dia 22/09/2023 (Sexta Feira).

Abraão Pereira Nascimento Medrados NÃO ENVIOU CONTRATO DE ALUGUEL

Adriana Dos Santos Souza

NÃO ENVIOU ESPELHO DO CADUNICO E

CONTRATO NÃO ASSINADO

Ana Luiza Lemos Santos NÃO ENVIOU CADUNICO

Ana Luiza Macrina Rosa NÃO ENVIOU CADUNICO

Ana Luiza Mendes De Andrade CONTA BANCÁRIA NÃO ESTÁ NO NOME

DA ESTUDANTE

Andrei De Oliveira Simões CADUNICO SEM ASSINATURA DO

PROFISSIONAL RESPONSÁVEL

Atos Araújo Barros CADUNICO DESATUALIZADO

Caio Resende Miranda CADUNICO DESATUALIZADO

Davi Moura Moreira NÃO ENVIOU CONTRATO DE ALUGUEL

Davi Ribeiro Falcão CADUNICO SEM ASSINATURA DO

PROFISSIONAL RESPONSÁVEL

Deleone Ares des Silva NÃO ENVIOU CADUNICO

Eduardo Souza Silva NÃO ENVIOU CADUNICO

Emelly Rocha Alves NÃO ENVIOU CADUNICO

Erica Valerin Pessoa Deve Comparecer A Sala Da Assistente

Social

Fabrine Fernandes Da Silva Santos NÃO ENVIOU CADUNICO

Gustavo Alves Da Silva Souza NÃO ENVIOU CADUNICO

Isadora Guimarães Andrade NÃO ENVIOU CONTRATO DE ALUGUEL

Jerlane Riquilino Dos Santos NÃO ENVIOU CADUNICO

Jéssica Ribeiro Santos Pereira CADUNICO DESATUALIZADO

Josilene Delmira Sa ro Sales ENVIAR CERTIDÃO DE NASCIMENTO DO

FILHO

Juliano Silva De Oliveira NÃO ENVIOU CADUNICO

Kaline Santos Da Cruz NÃO ENVIOU CADUNICO

Karinna Ba sta Jesus Dos Santos NÃO ENVIOU CADUNICO

Kauan Jesus De Melo CADUNICO DESATUALIZADO

Kássio Mickael Fernandes Silva NÃO ENVIOU CONTRATO DE ALUGUEL

Laiara Ramalho De Brito NÃO ENVIOU CADUNICO

Larissa Dos Santos Nascimento NÃO ENVIOU CADUNICO

Layne Silva Amorim NÃO ENVIOU CADUNICO

Liz Santana Monteiro Da Silva CADUNICO DESATUALIZADO

Lohany De Oliveira Silva CONTRATO NÃO ASSINADO

Lorena Jesus Do Rosário NÃO ENVIOU CADUNICO

Maick Soares Couto CONTRATO NÃO ASSINADO

Manuelli Pereira Lírio CADUNICO DESATUALIZADO

Marcos Maciel Sousa NÃO ENVIOU CADUNICO

Maria Eduarda Gomes Rocha NÃO ENVIOU CADUNICO E CONTRATO

NÃO ASSINADO

Maria Luiza Ribeiro De Jesus CONTRATO DE ALUGUEL INCOMPLETO

Marina Pereira Aguis NÃO ENVIOU CADUNICO

Marina Santana Fron no Da Conceicao FILHO ULTRAPASSA IDADE DO AUXILIO

CRECHE

Mirelly Trajano Cirilo NÃO ENVIOU CADUNICO

Paulo Henrique De Almeida Valadares CONTRATO NÃO ASSINADO

Rafaella De Souza Santos NÃO ENVIOU CADUNICO

Raylla Rodrigues Carlos CADUNICO DESATUALIZADO

Rayluan Pereira Da Cruz NÃO ENVIOU CADUNICO

Ruan  Campos Dos Santos NÃO ENVIOU CADUNICO

Said Silva Tavares NÃO ENVIOU CADUNICO

Samuel Costa Pires NÃO ENVIOU CADUNICO

Sara Isabel Soares Ramos CADUNICO DESATUALIZADO

Tabita Dos Santos Gomes CONTRATO NÃO ASSINADO

Taynar Ponciano Bita NÃO ENVIOU CADUNICO

Tharcyla Marlem De Oliveira Rocha NÃO ENVIOU CADUNICO

Yasmim Marques Rodrigues NÃO ENVIOU CADUNICO

Yasmin Nunes Santana CADUNICO DESATUALIZADO

Anexo I – FOLHA RESUMO V7

Anexo II – Passo a Passo para acessar Espelho CADUNICO

1º Passo: Acessar o site: h ps://cadunico.dataprev.gov.br/#/consultaSimples

2º Passo: Preencher suas informações de acordo com o que foi Cadastrado no dia da Entrevista. Se o seu cadastro

está em um Município diferente de Teixeira de Freitas você deve inseri-lo corretamente. Após o Preenchimento

clique em con nuar.

3º Passo: Você será redirecionado para a página de Termos de Uso. Role a página para baixo e clique em “Li e

Concordo”.

4º Passo: Após a página atualizar você verá um resumo dos seus dados. Role a tela para baixo e clique em “MAIS

OPÇÕES” e em seguida em “Gerar Comprovante”.

5º Passo: Após o comprovante ser gerado, você pode clicar em compar lhar e salvá-lo em arquivo PDF. Depois é só

enviar por email e esperar a validação de sua inscrição.

Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Joao Batista Botton, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - TDF-DG, em 18/09/2023 15:10:13.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 18/09/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

489057

f44aabbf47

	Documento assinado eletronicamente por: